ПРОТОКОЛ № 2
Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»
24.05.2017 года                                                      г. Лермонтов

Место, время проведения собрания: г. Лермонтов, ул. П.Лумумбы, 31,

время 14-30ч

Присутствовали:
 Члены Комиссии по противодействию коррупции в ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН» в составе:

1.  Курбацкая Татьяна Николаевна- директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения», председатель комиссии

2. Божко  Екатерина Владимировна - заместитель директора государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»,  заместитель председателя комиссии;

3. Бортникова Татьяна Николаевна- председатель профсоюзной организации, специалист по кадрам государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения», секретарь комиссии;

4. Костенко Зинаида Валентиновна - юрисконсульт государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»;
5. Маковкина  Яна Александровна- бухгалтер государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»;
6. Чиркова Маргарита Анатольевна-  председатель женсовета г. Лермонтова, председатель Попечительского совета государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения».
7. Васильева Валентина Васильева - пенсионер, секретарь Попечительского совета государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»
Отсутствовали

8. Тарасенко Марина Николаевна- директор государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Лермонтовский региональный многопрофильный колледж»
   - по уважительной причине.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О повышении информированности работников ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН » о принимаемых мерах по противодействию коррупции и формировании у работников негативного отношения к фактам коррупции.

2. Повышение значимости соблюдения требований к служебному поведению работников ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН »

3. О работе, направленной на снижение правового нигилизма работников, формирование нетерпимости к коррупционному поведению.

4. Судебная практика

СЛУШАЛИ:

1. Председатель комиссии Курбацкая Т.Н. ознакомила присутствующих с исполнением плана мероприятий по противодействию коррупции  в ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН »» на 2017 год.

2. Председатель комиссии Курбацкая Т.Н. ознакомила присутствующих с информацией о повышении значимости соблюдения требований к служебному поведению работников ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН » Об информации, которая размещена на сайте ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН » график приема граждан; обращение гражданина, представителя организации по фактам коррупционных правонарушений; план мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год; положение о комиссии по противодействию коррупции; порядок обращений граждан и работников ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН » о случаях коррупционных правонарушений;

3. Заместитель председателя комиссии Божко Е.В. ознакомила  всех присутствующих о работе, направленной на снижение правового нигилизма работников, формирование нетерпимости к коррупционному поведению.
4. Костенко З.В.. ознакомила присутствующих с судебной практикой в сфере противодействия коррупции в соответствии с федеральным законом 273-ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции» п. 2.1 ст. 6, (источник официальный сайт Верховного суда РФ http://www.vsrf.ru)

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Продолжать работу в течение года согласно плану  мероприятий по противодействию коррупции  ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»

2.Размещать информацию на сайте ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН »

3. Повышать значимость соблюдения требований к служебному поведению работников ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН »

4. Принять к сведению информацию о судебной практике

Председатель                     Т.Н Курбацкая

Секретарь                        Т.Н. Бортникова